

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وسایات آرمان شهر تماس با ما: armanshahr.foundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



عکس: خبرگزاری مهر: قطع درختان در حواشی کرخه

موارد نقض حقوق بشر

اعدام هشت نفر در قم و خوزستان

خبرگزاری مهر ۴ شهریور ۱۳۹۲ بنابر اعلام دادگستری استان خوزستان در روزهای اخیر سه نفر در زندان کارون اهواز به دار مجازات آویخته شدند.

پنج قاچاقچی مواد مخدر در قم اعدام شدند

جزئیات ضرب و شتم و بازداشت ۷۰ استاد دانشگاه در سال ۸۸

کلمه ۵ شهریور ۱۳۹۲ اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها در نامه‌ای سرگشاده به رییس‌جمهور با اشاره به برگزاری نشستی در سال ۸۸ که با برخورد نیروهای امنیتی و دستگیری تعدادی از اساتید دانشگاه همراه شد، از وی خواستند برای استیفای حقوق اساتیدی که در سال‌های گذشته مورد تعرض واقع شدند اقدام کند.

جلوگیری از برگزاری مراسم برای اعدام شدگان سال ۶۷ در خاوران

جرس ۸ شهریور ۱۳۹۲ مأموران امنیتی و انتظامی صبح امروز از برگزاری مراسم دهم شهریور ماه در گورستان خاوران جلوگیری کردند.

اردوگاه کار اجباری معتادان در تهران، در صورت تامین اعتبار به زودی آماده می شود
راديو فردا ۱۰ شهریور ۱۳۹۲ رییس سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی ایران روز جمعه گفت: طبق اعلام پیمانکار، در صورت تامین نیازهای مالی، اردوگاه کار اجباری محکومان مواد مخدر تهران تا چهار ماه آینده آماده می شود.

زندان

تایید قطعی حکم هشت سال حبس شهروند ایرانی- آمریکایی
خبرگزاری ایسنا ۵ شهریور ۱۳۹۲ وکیل مدافع سعید عابدینی که موکلش به اتهام تشکیل و راه اندازی کلیسای های خانگی به قصد برهم زدن امنیت ملی به ۸ سال حبس تعزیری محکوم شده است گفت که دادگاه تجدیدنظر استان تهران حکم بدوی درباره موکلش را عینا تایید کرده است.

هشت سال زندان برای نوکیش مسیحی سعید عابدینی: حکمی برخلاف قانون و تعهدات بین المللی

اعتصاب غذای بسمه الجبوری، زندانی عراقی در اوین
کلمه ۵ شهریور ۱۳۹۲ بسمه الجبوری زندانی عراقی محبوس در بند زنان زندان اوین که دوره ی محکومیت ۵ ساله ی خود را می گذراند از چهل و هشت روز پیش در بیخبری کامل در اعتصاب غذا است.

نامه یک روزنامه نگار زندانی به حسن روحانی: آزادی بیان بر آزادی زندانیان سیاسی مقدم است
خبرنگاران ایران ۶ شهریور ۱۳۹۲ کیوان صمیمی بهبهانی، زندانی سیاسی که هم اکنون دوران محکومیت خود را در زندان رجایی شهر می گذراند در نامه ای به حسن روحانی، رییس جمهوری ایران نکاتی را به وی متذکر شد. آقای صمیمی در این نامه به الویت هایی که مقدم بر تلاش برای آزادی زندانیان سیاسی است، اشاره کرده است.

تایید حکم ۴ سال و چهار ماه حبس تعزیری کسری نوری
جرس ۹ شهریور ۱۳۹۲ محکومیت ۴ سال و چهار ماه حبس تعزیری کسری نوری از مدافعان حقوق در اویش گنابادی در دادگاه تجدیدنظر بدون تغییر تایید شد.

تمدید بازداشت مریم شفیعی پور و ادامه فشارها
جرس ۹ شهریور ۱۹۳۲ با گذشت بیش از یک ماه از بازداشت مریم شفیعی پور تاکنون خانواده وی موفق به ملاقات وی نشده اند این در حالی است که به گفته یکی از نزدیکان این فعال دانشجویی در دومین تماس تلفنی وی با خانواده از روحیه خوبی برخوردار نبوده است.

زنان

همایش دو روزه ناموس و خشونت علیه زنان در مریوان
مدرسه فمینیستی ۴ شهریور ۱۳۹۲ گسترش قتل های ناموسی در سال های اخیر به دفعات از سوی فعالان زن و حتا در مواردی از سوی مسئولان قضایی و انتظامی گوشزد شده و در رسانه ها نیز بیش از پیش پوشش خبری داشته است.

اولین سخنگوی زن در وزارت امور خارجه ایران معرفی شد
دوچهارم ۷ شهریور ۱۳۹۲ مرضیه افخم به عنوان سخنگوی جدید وزارت امور خارجه ی جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد. این اولین بار در تاریخ ۳۴ ساله ی جمهوری اسلامی است که زنی به این سمت منصوب می شود.

بیگیری‌ها برای اجرای کردن بیمه زنان خانه‌دار

مهرخانه ۱۰ شهریور ۱۳۹۲ نماینده مردم در مجلس گفت: در جلسه اخیر فراکسیون زنان، برنامه‌ریزی جهت جلسه مشترک این فراکسیون و وزارت تعاون و رفاه اجتماعی و ریاست سازمان تامین اجتماعی به منظور اجرای کردن بیمه زنان خانه‌دار انجام گرفته است.

دفاع از حقوق بشر

خطر مرگ حسین رونقی، ملکی و مادرش را تهدید می‌کند

سازمان گزارشگران بدون مرز ۶ شهریور ۱۳۹۲ گزارش‌گران بدون مرز رفتارکشنده مسئولان دستگاه قضایی ایران را که از آزادی حسین رونقی ملکی خوداری می‌کنند، محکوم می‌کند.

عفو بین‌الملل: ایران تلاش می‌کند اعدام‌های ۶۷ را از حافظه‌ها پاک کند

رادیوفردها ۸ شهریور ۱۳۹۲ سازمان عفو بین‌الملل در بیست و پنجمین سالگرد کشتار دسته‌جمعی زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران از مقامات جمهوری اسلامی خواسته است که با محاکمه عاملان این واقعه، فارغ از مقام و موقعیت آنها، عدالت را اجرا کند.

اعتراض دو سازمان حقوق بشری به برخورد ایران با احمد شهید

رادیوزمانه ۹ شهریور ۱۳۹۲ فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر و سازمان عضو جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران طی بیانیه‌ای نسبت به "اظهارات اخیر مسئولان بلندپایه ایران در مخالفت با ماموریت گزارشگر ویژه وضعیت حقوق بشر در ایران" ابراز تاسف کردند.

مخالفت سه مقام ایرانی با نامه‌های احمد شهید به حسن روحانی و سکوت دفتر ریاست جمهوری

مولانا عبدالحمید: محدودیت‌های قومی، زبانی و مذهبی در واگذاری مسوولیت‌ها کنار گذاشته شود
سنی‌آنلاین ۱۰ شهریور ۱۳۹۲ مولانا عبدالحمید، امام جمعه اهل سنت زاهدان خواهان لغو محدودیت‌های قومی، زبانی و مذهبی در استخدام‌ها و واگذاری مسوولیت‌ها شد.

جامعه جهانی بهائی خواستار محاکمه قاتل یا قاتلان عطاءالله رضوانی شهروند بهائی ایرانی شد

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۹ شهریور ۱۳۹۲ جامعه جهانی بهائی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد قتل یک بهائی سرشناس در روز شنبه در شهر بندرعباس، در جنوب ایران، باید به عنوان یک جرم ناشی از نفرت بررسی و فوراً مورد رسیدگی قرار گیرد.

حقوق سیاسی و مدنی

کمبود شدید داروهای حیاتی بیماران قلبی

خبرگزاری مهر ۶ شهریور ۱۳۹۲ دبیر انجمن آترواسکلروز ایران از کمبود داروهای حیاتی بیماران قلبی در کشور خبر داد و گفت: برخی از این داروها مثل "وارفارین" باید در دسترس بیماران باشد.
کشف یک میلیون داروی قاچاق و تقلبی در پایتخت/ ۸۰ نفر دستگیر شدند

بنج برابر شدن هزینه درمان سرطان

جرس ۹ شهریور ۱۳۹۲ معاون قوانین مجلس یکی از دلایل ناکارآمدی بیمه‌های همگانی در ارائه خدمات درمانی به مردم را، ناشی از دو تا بودن سفره سلامت مسئولین و مردم دانست.

تعداد بیکاران ایران به ۸ و نیم میلیون نفر می‌رسد

دویچه‌وله ۸ شهریور ۱۳۹۲ وزیر اقتصاد ایران هشدار داده است که بازار کار ایران در آینده‌ای نزدیک با ۸ و نیم میلیون متقاضی کار روبه‌رو خواهد شد. ۵ میلیون نفر از این متقاضیان کار را فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها تشکیل خواهند داد.

بیکاری بیش از چهار هزار نفر در بروجرد

رادیوزمانه ۹ شهریور ۱۳۹۲ محمد گودرزی، دبیر خانه کارگر بروجرد از بیکاری بیش از چهار هزار کارگر ساختمانی در این شهر تا چند هفته دیگر خبر داد.

آقای روحانی، آهوان ایران را نکشید!

خبرنامه گویا ۹ شهریور ۱۳۹۲ پناهگاه موته که محل تجمع اصلی و آنگاه آهوانی ایران می‌باشد از زمان فعالیت تازه معدن‌کاری و زبان‌های صوتی و هیاهوی ناشی از فعالیت معدن، آرامش خود را از دست داده و حیات وحش و نیز آهوها سرگردان و آواره شده‌اند. آغاز فعالیت شرکت خصوصی معدن‌کار یک دست‌اندازی آشکار علیه طبیعت و شرایط زیست محیطی است.

قطع درختان در حواشی کرخه / ریه های شوش و دزفول در خطر هستند

خبرگزاری مهر ۹ شهریور ۱۳۹۲ درختان قسمتی از جنگل های کرخه و بیشه های اطراف پل حمید آباد دزفول توسط افراد ناشناس قطع شدند و تاکنون هیچ برخوردی در این خصوص با این افراد صورت نگرفته است.

فرهنگ و جامعه

اولین بازی و اولین بوسه؛ خاطرات ویدا قهرمانی از سینمای ایران

بی‌بی‌سی فارسی ۳ شهریور ۱۳۹۲ خیلی ها فکر می کنند که من اولین زن بازیگر سینمای ایران بوده ام اما درواقع من اولین دختری هستم که از پشت میز مدرسه آمدم جلوی دوربین سینما

بهمنی: انتشار کتاب «کارشناس» می‌خواهد؛ نه «ممیز»

خبرگزاری ایسنا ۸ شهریور ۱۳۹۲ محمدعلی بهمنی معتقد است، ممیزی با کارشناسی کتاب فرق دارد؛ ممیز فکر را قیچی می‌کند، اما کارشناس کتاب، ضعف نوشتاری اثر را از بین می‌برد.

انتقاد سالار عقیلی از برخورد گشت ارشاد با زنان و جوانان حاضر در کنسرت

جرس ۸ شهریور ۱۳۹۲ در پی برخوردهای غیرانسانی و خشن مأموران گشت ارشاد با زنان و جوانان به بهانه "بد حجابی"، کنسرت سالار عقیلی (پنجشنبه شب) در سالن همایش‌های برج میلاد حاشیه‌هایی در پی داشت.

«گذشته»ی فرهادی جایزه کلیسای جهانی «نروژ» را گرفت

خبرگزاری ایسنا ۵ شهریور ۱۳۹۲ فیلم سینمایی «گذشته»، ساخته اصغر فرهادی موفق به دریافت جایزه کلیسای جهانی از جشنواره فیلم «نروژ» شد.

سیاست

انتشار روایتی جدید از سخنان جنجالی احمدی نژاد در سال ۱۳۹۰

بی‌بی‌سی فارسی ۴ شهریور ۱۳۹۲ مطابق روایت منتشر شده در یک سایت نزدیک به غلامحسین الهام، سخنگوی ریاست جمهوری ایران در زمان محمود احمدی نژاد، آیت الله خامنه ای پیش از انتخابات ۱۳۸۸ امید زیادی به پیروزی آقای احمدی نژاد نداشته است.

انتقال پول از نهاد ریاست جمهوری به دانشگاه ایرانیان در روز تحلیف

روزنامه بهار ۵ شهریور ۱۳۹۲ یک منبع آگاه با در اختیار قرار دادن سندی ادعا کرد که در روز مراسم تحلیف حسن روحانی در مجلس، یعنی ۱۳ مرداد ۱۳۹۲، یک فقره چک به مبلغ ۱۶۰ میلیارد ریال از ذی‌حسابی نهاد ریاست جمهوری به حساب کوتاه‌مدت بانک ملت به شماره ۴۷۰۱۶۸۶۴۹۵ به نام دانشگاه غیردولتی، غیرانتفاعی جامع بین‌المللی ایرانیان (یعنی همان حسابی که شماره آن برای اطلاع عمومی منتشر شد) واریز شده است.

وزارت خارجه انگلیس ممنوعیت سفر به ایران را برداشت

مردمسالاری ۷ شهریور ۱۳۹۲ وزارت خارجه انگلیس، هشدار ممنوعیت سفر اتباعش را به ایران، حذف کرد.

کری خواستار همکاری ایران برای بازگرداندن سه شهروند آمریکا شد

دوچپه‌وله ۶ شهریور ۱۳۹۲ جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، از ایران خواست که برای آزادی امیر حکمتی و سعید عابدینی، دو شهروند بازداشت‌شده آمریکا در ایران، و همچنین یافتن و بازگرداندن رابرت لوینسون، شهروند ناپدیدشده آمریکا در ایران، همکاری کند.

آرمان‌شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان‌شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان‌شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایسنا، ایلنا، مهرخانه، روزنامه‌های مردمسالاری، بهار / سایت‌های رادیو فردا، رادیو زمانه، خبرنگار گویا، سنی آنلاین، جرس، کلمه، مدرسه فمینیستی، دوچپه‌وله، بی‌بی‌سی فارسی، سازمان‌های حقوق بشری؛ کمیته گزارشگران حقوق بشر، کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، سازمان گزارشگران بدون مرز، سازمان عفو بین‌الملل